
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.119 del registro

Data 24/11/2022

ATTO DI INDIRIZZO PER L’APPROVAZIONE DI UN AVVISO 
PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE LOCALI.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro del mese di Novembre alle ore 13.00 e seguenti si è riunita nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco P

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore V

Elisabetta Cicerchia Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

PREMESSO CHE:

 l’Amministrazione comunale al fine di arginare l’impoverimento del tessuto commerciale
del  Centro  Storico  e  favorire  il  rilancio  dello  stesso  intende  farsi  promotrice  di  una
iniziativa progettuale denominata “Strada degli Artigiani”;

RICHIAMATA:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  17  luglio  2020  con  la  quale  è  stato
approvato il Progetto citato avente ad oggetto lo sviluppo socio-economico del Centro
Storico;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28 aprile 2021 con la quale è stato
approvato il D.U.P. che prevede l’ampliamento del Progetto approvato con Deliberazione
di Giunta Comunale n. 60 del 17 luglio 2020 con l’inserimento, tra le strade oggetto dello
stesso, di Viale Madonna del Tufo;

DATO ATTO CHE:

 nelle politiche dell’Amministrazione rientrano interventi che favoriscano il rilancio del
Centro  Storico  attraverso  la  collaborazione  tra  l’Ente  comunale,  i  proprietari  degli
immobili commerciali e gli artigiani;

CONSIDERATO CHE:

 l’Amministrazione  comunale  intende  invitare  le  attività  produttive  locali  a  presentare
domanda per l’erogazione di contributi;

CONSIDERATO CHE:

 è  stata  avviata  la  prima  fase  del  progetto  con  l’obiettivo  di  ricercare  proprietari  di
immobili,  cat.  “C1”,  interessati  a  mettere  a  disposizione  i  citati  immobili  attraverso
l’affitto o la vendita;

 con deliberazione  di  Giunta Comunale n.  94 del  15 luglio 2021 è stata  approvata  la
relativa manifestazione di interesse finalizzata a raccogliere le adesioni dei proprietari di
immobili “C1” interessati;

 entro il termine del 20/09/2021, così come prorogato su richiesta di Giunta Comunale con
determinazione n. 988 e n. 1039 del 2021, sono pervenute all’Ente n. 21 manifestazioni
di interesse da parte dei proprietari di immobili “C1”, di cui n. 15 risultano ammissibili,
n. 4 non ammissibili per categoria catastale diversa da “C1”, n. 2 istanze non istruibili in
quanto gli immobili oggetto delle stesse non risultano presenti al catasto Fabbricati;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 26 novembre 2021 è stata approvata la
“Scheda di Manifestazione di interesse” al fine di raccogliere le adesioni degli artigiani
interessati;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

 nelle politiche dell’Amministrazione rientrano gli interventi volti a favorire lo sviluppo
del  Centro  storico  e  che  costituisce  obiettivo  prioritario  promuovere  lo  sviluppo  del
commercio e dell’artigianato è perciò volontà dell’Amministrazione farsi promotrice di
una  iniziativa  progettuale  denominata  “Strada  degli  Artigiani”  anche  attraverso  un
contributo per il sostegno alle attività produttive locali che ricadono nel perimetro dello
Progetto stesso;



VISTO  l’allegato  “A”  denominato  “Avviso  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  per  il
sostegno alle attività produttive locali” parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI E RICHIAMATI:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15/06/2022, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022- 2024; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15/06/2022, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000
n. 267;

RICHIAMATO  l’art.  48  rubricato  “Competenze  della  giunta”,  commi  1  e  2  del  D.Lgs.
18/08/2000 n. 267;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse parti integranti e sostanziali del presente deliberato;

2. DI DETTARE il proprio indirizzo al Responsabile del Settore Bilancio e Sviluppo allo
scopo  di  predisporre  e  pubblicare  l’allegato  “A”  denominato  “Avviso  pubblico  di
manifestazione di interesse per l’erogazione di contributi  per il  sostegno alle  attività
produttive locali” parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Successivamente,
DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

178

ATTO DI INDIRIZZO PER L’APPROVAZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI
CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE LOCALI.

2022

Centrale unica degli acquisti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/11/2022

Ufficio Proponente (Centrale unica degli acquisti)

Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/11/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 28/11/22 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Veronica CIMINO in data 30/11/2022
Giulia De Santis in data 30/11/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 30/11/2022 al 15/12/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 30/11/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 30/11/2022


